Договор уступки права требования (цессии)

	г. Саранск
	[bookmark: _GoBack]«____»_____________2026 год

ООО «Торговый дом «Железобетонные конструкции» (ОГРН 1211300005102 ИНН 1328020730, адрес: 430006, Республика Мордовия ,г. Саранск, ул. Гайдара, д.2, оф.201) в лице конкурсного управляющего Ерошкина Юрия Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 11.09.2025г. по делу №А39-8605/2024, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
[наименование юридического лица/Ф.И.О. физического лица] в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [наименование документа, подтверждающего полномочия/паспортные данные физического лица], именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к АО «Завод ЖБК-1» (ОГРН 1021301061650, ИНН 1327034610, 430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Титова, д. 4) в размере 23 349 075,70 рублей.
1.2. Право требования уступается в объёме, существующем на момент заключения настоящего договора, включая сумму основного долга, все подлежащие, вследствие просрочки исполнения должником своих обязательств, начисленные санкции, в том числе проценты за пользование чужими денежными средствами, неустойки, а также иные требования, связанные с неисполнением должником своего обязательства по оплате.
1.3. Цедент гарантирует Цессионарию действительность и наличие всех прав, которые уступает в соответствии с условиями настоящего договора.

[bookmark: sub_200]2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязуется:
[bookmark: sub_212]2.1.1. Передать Цессионарию в полном объеме права требования к АО «Завод ЖБК-1» (ОГРН 1021301061650, ИНН 1327034610, 430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Титова, д. 4) в размере 23 349 075,70 рублей.
2.1.2. Передать Цессионарию по акту приема-передачи в течение 5 дней с момента оплаты Цессионарием цены уступки все необходимые документы, удостоверяющие право требования.
2.1.3. Сообщить при передаче документов в соответствии с п. 2.1.2 настоящего договора Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав и выполнения своих обязательств.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Принять в полном объеме от Цедента права требования к АО «Завод ЖБК-1» (ОГРН 1021301061650, ИНН 1327034610, 430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Титова, д. 4) в размере 23 349 075,70 рублей.
2.2.2. Выплатить Цеденту за уступаемое право требования цену в порядке и сроки, установленные разделом 3 настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. За уступку прав требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _________ (____________________________________) рублей __ копеек.
3.2. Задаток в сумме _______ (_____________________) рублей __ копеек, перечисленный Цессионарием платежным поручением от «___» ________ 202_ г. № _______, засчитывается в счет оплаты за уступку прав требования.
3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить _______ (________________________) рублей ___ копеек.
3.4. Оплата производится не позднее 30 дней с даты заключения настоящего договора уступки права требования по следующим реквизитам:
Получатель – ООО «Торговый дом «Железобетонные конструкции» ИНН 1328020730 КПП 132801001 р/с  40702810901410000306 в ф-ле ПАО «Банк Уралсиб» в г.Уфа БИК 048073770 к/с 30101810600000000770.
3.5. В случае, если Цессионарий не произведет оплату денежных средств за уступку права требования указанную в п. 2.1. в порядке и сроки определенном в п. 3.2 и 3.3 настоящего Договора, договор расторгается в одностороннем внесудебном порядке.
Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом соответствующего уведомления в адрес Цессионария по указанному в настоящем договоре адресу.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.
  4.3. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, (в т.ч., не подписание акта приема-передачи, либо не представления документов для оформления уступленных прав требования), считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Цедент вправе отказаться от заключения Договора.
4.4. За несвоевременное внесение договорной суммы Цессионарий выплачивает Цеденту неустойку в размере 0,1 процент от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.3. Настоящий договор составлен на __ (______) листах без учета приложений и каждый лист настоящего договора заверяется подписью сторон.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
Цедент _________________ 		Цессионарий _________________
[bookmark: sub_700]7. Реквизиты и подписи сторон
	ЦЕДЕНТ
ООО «Торговый дом «Железобетонные конструкции»
ОГРН 1211300005102 ИНН 1328020730,
адрес: 430006, Республика Мордовия ,г. Саранск, ул. Гайдара, д.2, оф.201
банковские реквизиты: КПП 132801001
р/с  40702810901410000306 в ф-ле ПАО «Банк Уралсиб» в г.Уфа БИК 048073770 к/с 30101810600000000770

Конкурсный управляющий

__________________________ /Ю.В. Ерошкин/
	ЦЕССИОНАРИЙ